



# ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ



ಪ್ಲಾನ ಗಂಗಾ, ಕಲಬುರಗಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ

ದೂರವಾಣಿ ಸಂ. 08472-263202 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ 08472-263206, ಇ-ಮೇಲ್: registrargug@rediffmail.com

ಕ್ರ.ಸಂ.ಗುವಿಕ/ವಿಮವಿ/ಯು.ಜಿ/ಸಂಲಗ್ನತೆ/ವಿ/2021-22/ 789

ದಿನಾಂಕ: 09.11.2022

## ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- 2020-21, 2021-22 ಮತ್ತು 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಲಗ್ನತೆ ನವೀಕರಣ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1.ಸಂಲಗ್ನತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಕ್ರ.ಸಂ: ಗುವಿಕ/ಸಂಲಗ್ನತೆ/2019-20/1306, ದಿನಾಂಕ: 26.11.2019.  
 2.ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ: ಇಡಿ/34/ಇಜಿಪಿಎ/2020 (ಭಾಗ-2) ದಿ: 22.06.2020.  
 3.ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/29ಯುಎನ್‌ಇ/2021/ದಿನಾಂಕ: 12.02.2021.  
 4.ಸ್ಥಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಗಳ ವರದಿ/ಠಿಫಾರಸ್ಸು ದಿನಾಂಕ: 15.12.2020.  
 5.ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ದಿನಾಂಕ: 25.03.2021 ವಿಷಯ ಕ್ರಮಾಂಕ:01.  
 6.ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ದಿನಾಂಕ: 25.03.2021 ವಿಷಯ ಕ್ರಮಾಂಕ:01.  
 7.ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 21.06.2021.  
 8. ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 03.10.2022.

\*\*\*\*\*

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000, 59ನೇ ಕಲಂ ಹಾಗೂ 17ನೇ ಉಪಕಲಂನ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಂತೆ ಬಿ.ವಿ ಭೂಮರಡ್ಡಿ ಕಲಾ ಕುಚ್ಚಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಿಲ್ಲಾ: ಬೀದರ ನೀಡಲಾದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆದ ಕೋರ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷದ ನಂತರ ತನಿಖೆ ಮಂಡಿ ಮತ್ತು ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿನ ಅಂದರೆ 2020-21, 2021-22 ಮತ್ತು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೂರು ವರ್ಷ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದಿಂದ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ಷರತ್ತುಗಳು ವಿದಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪೂರೈಸಬೇಕು. ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಗಿಂತ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೂ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಕೂಡದು. ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸಬೇಕೆಂಬ ಕರಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕಾಲೇಜು ಕೋಡ್	ಕೋರ್ಸ್	ವಿಷಯಗಳು	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಗದಿತ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ
B203	ಬಿ.ಎ. I to VI ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಭಾಗ-2 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್, ಉರ್ದು	360 (ಮೂರು ನೂರಾ ಅರವತ್ತು ಮಾತ್ರ)
	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. I to VI ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು, ಭಾಗ-2 ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ವಿದ್ಯುದ್ವಿಜ್ಞಾನ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ	360 (ಮೂರು ನೂರಾ ಅರವತ್ತು ಮಾತ್ರ)
	ಬಿ.ಕಾಂ. I to VI ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು, ಭಾಗ-2 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ	120 (ಓಂದು ನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು ಮಾತ್ರ)
Affiliation, Scores: 71.00 %		The college has complied with all defined parameters.	

### OBSERVATIONS/CONDITIONS BY THE LIC COMMITTEE:

1. Faculty and qualified staff should be appointed.
2. Found good and recommended to continue affiliation.

To,  
 Dr. Sujat Kumar  
 Principal



ಕುಲಸಚಿವರು  
 ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ  
 7-11-2022

ಬಿ.ವಿ ಭೂಮರೆಡ್ಡಿ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಪಾಠಶಾಲೆ ವಾಗ್ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,  
 ಜಿಲ್ಲಾ: ಬೀದರ.

**ಪ್ರತಿಗಳು:**

01. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
02. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
03. ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಚೇರಿ, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕಲಬುರಗಿ.
04. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಗು.ವಿ. ಕಲಬುರಗಿ.
05. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಗು.ವಿ. ಕಲಬುರಗಿ.
06. ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ಅರ್ಹತಾ ಪತ್ರ ಕಾಪಿ ವಿದ್ಯಾಮಂಡಲ ವಿಭಾಗ, ಗು.ವಿ. ಕಲಬುರಗಿ.

B. V. BHOSALE COLLEGE  
 B I D A R - 585403  
 INWARD No. 289  
 DATE 17-11-22  
 Initial.



## TRANSLATED COPY



ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ  
GULBARGA UNIVERSITY Juana Gauga, KALABURAGI-585 106  
Phone: 08472-263202, Fax: 08472-263206, E-mail: registrargug@rediffmail.com  
ವಿದ್ಯಾಪುಷ್ಪ ವಿಭಾಗ



Sl.No:GUK/VMV/UG/Affiliation/B/2021-22/789

Dated: 9-11-2022

### REVISED NOTIFICATION

Sub: Sanctioning of Permanent Affiliation Renewal for the academic year 2020-21, 2021-22 & 2022-23.

- Ref: 1)Affiliation Circular No:GUV/Affiliation/2019-20/1306 Dated: 26-11-2019.  
2)Govt. Order No:ED/34/EGOV/2020/Part-II Dated: 22-06-2020  
3)Govt. Order No:ED/29/UNE/2021 Dated: 12-02-2021  
4)Local Enquiry Committee Report/ purposal Dated: 15-12-2020  
5)Vidyavishayak Parishat Meeting on 25-03-2021 Sub Sl.No.1  
6)Syndicate Meeting Dated: 25-03-2021 subject Sl.No.1  
7)VC Approved Dated: 21-06-2021.  
8)VC Approved Dated: 03-01-2022

Karnataka State University Act – 2000 under the rule 59 Column and sub column 17 in respect of this B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce, Bidar, the permanent affiliation has been granted for the academic year 2020-21, 2021-22 and 2022-23.

Further, the Colleges have fulfill the conditions laid down by the Government of Karnataka and Gulbarga University, Kalaburagi. In order to this the intake is fixed by the University and Colleges have to follow accordingly on the basis of the following conditions the permanent affiliation is granted to B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce, Bidar for above said three years.

College Code	Course	Subjects	Student Intake Fixed
B203	B.A.I to VI Semester	Part-I Kannada,English, Hindi, Urdu. Part-II Kannada,English, Hindi, History, Economics, Sociology, Political Science, Rural Development, Computer Application, Urdu	360 (Three hundred Sixty only)
B203	B.Sc.I to VI Semester	Part-I Kannada, English, Hindi, Urdu. Part-II Physics, Chemistry, Mathematics, Electronics, Botany, Zoology, Computer Science.	360 (Three hundred Sixty only)
B203	B.Com.I to VI Semester	Part-I Kannada, English Hindi, Urdu. Part-II As per the University Curriculum	120 (One hundred Twenty only)
Affiliation, Scores : 71.00%		The College has complied with all defined parameters.	

### OBSERVATIONS / CONDITIONS BY THE LIC COMMITTEE

1. Faculty wise qualified staff should be appointed
2. Found good and recommended to continue affiliation.

PRINCIPAL  
B.V. Bhoomaraddi College  
of Arts, Science & Commerce  
BIDAR-3

Sd/-  
Registrar  
Gulbarga University, Kalaburagi

To

The Principal,  
B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce,  
**BIDAR**

**Copy**

1. Secretary Department of Education, Government of Karnataka Bangalore
2. Director, Collegiate Education, Bangalore
3. Joint-Director of Collegiate Education, Kalaburagi
4. Registrar(Evaluation), Gulbarga University, Kalaburagi
5. Director, Collegiate Development, Council, Gulbarga University, Kalaburagi
6. Subject Administrator, Eligibility Division Gulbarga University, Kalaburagi



**PRINCIPAL**  
**B.V. Bhoomaraddi College**  
**of Arts, Science & Commerce**  
**BIDAR-3**



# ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಪ್ಲಾನ್ ಗಂಗಾ, ಕಲಬುರಗಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ

ದೂರವಾಣಿ ಸಂ. 08472-263202 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ 08472-263206. ಇ-ಮೇಲ್: registrargug@rediffmail.com



ಕ್ರ.ಸಂ.ಗುವಿಕ/ವಿಮವಿ/ಪದವಿ/ಸಂಲಗ್ನತೆ/2022-23/ 874

ದಿನಾಂಕ: 28.11.2022

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಲಗ್ನತೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:
1. ಸಂಲಗ್ನತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಕ್ರ.ಸಂ: ಗುವಿಕ/ಸಂಲಗ್ನತೆ/2022-23/103 ದಿನಾಂಕ: 05.05.2022.
  2. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ: ಇಡಿ/29/ಯುಎನ್‌ಇ/2021 ದಿ: 12.02.2021.
  3. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ: ಇಡಿ/34/ಇಬಿಪಿಎ/2020 (ಭಾಗ-2) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ: 26.04.2022.
  4. ಸ್ನಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಗಳ ವರದಿ/ತಿಥಾರಸ್ತು ದಿನಾಂಕ: 21.06.2022.
  5. ವಿದ್ಯಾವಿಷಯ್ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2022 ವಿಷಯ ಕ್ರಮಾಂಕ: 01.
  6. ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2022 ವಿಷಯ ಕ್ರಮಾಂಕ: 01.
  7. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 16.11.2022.

\*\*\*\*\*

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000, 59ನೇ ಕಲಂ ಹಾಗೂ 17ನೇ ಉಪಕಲಂನ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರದಕ್ಷವಾದ ಅಧಿಕಾರದಂತೆ 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ, ಬಿ-203, ಬಿ.ವಿ.ಭೂಮರಡ್ಡಿ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೀದರ, ಇವರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಾಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರೈಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕೋರಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸಬೇಕೆಂಬ ಕಠಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಸಂಲಗ್ನತೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕಾಲೇಜು ಕೋಡ್	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಗಳು	ಕೋರ್ಸುಗಳು		ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಗದಿತ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ
ಬಿ-203	ಬಿ.ಸಿ.ಎ NEP-20 (I & II Year) Non NEP (III Year)	Ability Enhancement Compulsory Courses (AECC)	1 ಕನ್ನಡ.	60 (ಅರವತ್ತು ಮಾತ್ರ)
			2 ಇಂಗ್ಲೀಷ್.	
			3 ಹಿಂದಿ	
	Discipline Core Courses (DSC)	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ		
Affiliation Score: 73.58+%				

ಸ್ನಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಷರತ್ತುಗಳು:

### B.C.A. Programmes:

1. Recommended to continuation of affiliation for the academic year 2022-23 with following observation.
2. Qualified teachers and librarian to be appointed.
3. Books worth of Rs. 50000 to be purchased.
4. Ramp and fire safety measures to be implemented.
5. Staff salary to be dispersed through bank.

To,  
 Sri Sajeeth Kumar  
 Head Computer Sc. Dept  
 for implementation  
 T.T.12/2022

24.11.22  
ಕುಲಸಚಿವರು



ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ.

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,  
 ಬಿ-203, ಬಿ.ವಿ.ಭೂಮರಡ್ಡಿ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,  
 ಬೀದರ.

B. V. ... COLLEGE  
 33  
 INWARD 301  
 DATE 01-12-22



TRANSLATED COPY

 ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ  
GULBARGA UNIVERSITY Jaana Ganga, KALABURAGI-585 106  
Phone: 08472-263202, Fax: 08472-263206, E-mail: registrar@gu.ac.in  


Sl.No:GUK/VMV/UG/Affiliation/B/2022-23/874

Dated: 28-11-2022

NOTIFICATION

Sub: Sanctioning of Continuation Affiliation for the academic year 2022-23

- Ref: 1)Affiliation Circular No:GUV/Affiliation/2022-23/103 Dated:05-05-2022  
2)Govt. Order No:ED/29/UNE/2021/ Dated:12-02-2021  
3)Govt. Order No:ED/34/EGOV/2020/PART-II Bangalore Dated: 26-04-2022  
4)Local Enquiry Committee Report/ purposal Dated: 21-06-2022  
5)Vidyavishayak Parishat Meeting consent 24-06-2022 Sub Sl.No.1  
6)Syndicate Meeting consent Dated: 24-06-2022 subject Sl.No.1  
7)VC Approved Dated: 16-11-2022.

Karnataka State University Act – 2000 under the rule 59 Column and sub column 17 in respect of this B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce, Bidar, the Continuation affiliation has been granted for the academic year 2022-23.

Further, the Colleges have fulfill the conditions laid down by the Government of Karnataka and Gulbarga University, Kalaburagi. In order to this the intake is fixed by the University and Colleges have to follow accordingly on the basis of the following conditions the permanent affiliation is granted to B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce, Bidar for above said three years.

College Code	Programmes	Course	Student Intake Fixed	
B203	BCA. NEP-20 (I & II Year) NON-NEP(III Year)	Ability Enhancement Compulsory Courses (AECC)	1 Kannada 2 English 3 Hindi	60 (Sixty only)
		Discipline Core Courses (DSC)	As per the University Curriculum	
		Affiliation, Scores : 73.58+%		

**CONDITIONS LAID DOWN BY THE LOCAL ENQUIRY COMMITTEE**

**B.C.A. PROGRAMMES**

1. Recommended to Continuation of Affiliation for the academic year 2022-23 with following observation.
2. Qualified teachers and Librarian to be appointed
3. Books worth of Rs. 50,000=00 to be purchased.
4. Ramp and Fire Safety measures to be implemented
5. Staff salary to be disbursed through Bank.

Sd/-  
Registrar  
Gulbarga University, Kalaburagi




PRINCIPAL  
B.V. Bhoomaraddi College  
of Arts, Science & Commerce  
BIDAR

To

The Principal  
B.V. Bhoomaraddi College of Arts, Science and Commerce,  
BIDAR

Copy

1. Secretary Department of Education, Government of Karnataka Bangalore
2. Director, Collegiate Education, Bangalore
3. Joint-Director of Collegiate Education, Kalaburagi
4. Registrar(Evaluation), Gulbarga University, Kalaburagi
5. Director, Collegiate Development, Council, Gulbarga University, Kalaburagi
6. Subject Administrator, Eligibility Division Gulbarga University, Kalaburagi



PRINCIPAL  
B.V. Bhoomaraddi College  
of Arts, Science & Commerce  
BIDAR-3